

Flyangrep. Massebombingen av italienske flyplasser og kommunikasjoner fortsatte igår. Det allierte kommunike fra Nordafrika melder at det igjen ble rettet angrep mot Sardinia, Sicilia og Pantelleria. Midt på Sicilia ble det sluppet en mengde bomber mot et kraftanlegg. Damanlegget ble truffet, det er den største kunstige innsjø i Europa. Andre mål på Sicilia ble også angrepet. På Sardinia ble Villacidro bombet, og flyvende festninger gikk til angrep mot Comisa. Allierte bombefly angrep skipsfart utenfor Kap Malca i Syd Hellas. Et seilskip med brenselmaterieell ombord ble senket, et annet ble satt i brann og et tredje ble forlatt i synkende tilstand. - Den tyske og italienske motstand fra antiluftvernet var meget svak igår. To allierte fly savnes fra alle operasjonene i Middelhavsområdet, fire fiendtlige ble skutt ned. - Malta har hatt to flyalarmer i løpet av 24 timer. De få fiendtlige fly som viste seg over øya ble drevet bort av luftvernet. - Det er øket uro ved de italienske fabrikker. Fra offisielt hold i Italia er det gitt ordre om at alle stridigheter mellom arbeidere og arbeidsgivere øyeblikkelig må avgjøres. - Mange italienere drar tilbake til Italia fra Albania. Samtidig har flere av høyskolene i landet måtte innstille, fordi så mange av elevene har sluttet seg til geriljastyrkene. - Som følge av de konsentrerte britiske angrep mot mål i Ruhr-distriktet, forsøker tyskerne nå å flytte industrien i Vesttyskland til Sydøst-Europa. Men tyskerne kan hverken flytte kullene eller stålverkene under den allerede fortvilte transportsituasjon som hersker i Tyskland. Under de 6 store angrep mot Ruhr som er foretatt siden 1/5 er det kastet like stor bombelast som tyskerne kastet i 90 angrep mot London. - Vicestatsminister Attlee uttalte førleden at delegasjonen av Tyskland og Italia vil fortsette med bombing fra luften inntil de forente nasjoner har vunnet en fullstendig seir.

Russland. Meldinger fra Russland forteller om fortsatt overlegenhet i luften for russerne. I kampene Nø for Novorossisk mistet Luftwaffe 67 fly, mens russerne selv tapte 20. Det er foreløpig intet tegn på at den ventede tyske sommeroffensiv er satt i gang.

2 år siden Bismarck ble senket. I anledning av to-årsdagen for senkningen av Bismarck uttaler BBCs sjømilitære medarbeider at den tyske overvannsflåte ikke har gjort noe forsøk på å støtte de tyske ubåter i angrepene på de allierte konvoier. Den viktigste nyanskeffelse som flåten siden da har fått ferdig er et svært hangarskip som det har tatt 7 år å bygge. Men det er blitt ferdig for sent, og tyskerne tør ikke ta det i bruk. Siden 1941 har det vært en rekke viktige strategiske oppgaver som den tyske marine kunne utføre, først og fremst å hindre forsyningene til Russland og forsøke å bryte blokaden av Europa. Tyskerne hevder selv at de tyske krigsskip binder den britiske hjemmeflåte, men i virkeligheten er den største del av flåten opptatt med konvoitjøneste på alle hav. Med hensyn til påstanden om at den tyske overvannsflåte søker forsvaret av "Festung Europa" erklærer BBCs medarbeider til slutt at når tiden kommer vil britene vise hvordan den tyske marine skal behandles.

Hot-Spring-konferansen. Sovjet-Russland har nu erklært seg villig til å være medlem av en verdensomfattende matvare-kommisjon, og denne viktige organisasjon kan dermed sies å være sikret. Dens hovedoppgave er å gjennomføre en rettferdig fordeling av levnedsmidlene etter krigen. - Dr. Evang er blitt formann i den norske ernærings-hygioniske avdelingen av den midlertidige komite. Undervisningsminister Butler uttalte på et møte igår at der arbeides med å ta igjen det forsømte på undervisningens område i okkuperte land, slik at man kan ta fatt så snart som mulig etter krigens slutt. Når det gjelder Tysklands mente Butler at det hadde liten hensikt å påtvinge fienden en omlegning av skolevesenet utenfra. Tyskerne selv må ta ansvaret og så selv påta seg å endre den filosofi som har fordervet tankegangen hos den nuværende tyske generasjon. Dette kan bare skje innenfra som følge av et overveldende militært nederlag.

Norge. I stedet for 5-årig lærerskole og 2-årig studentkursus, heter det i en kunn-gjøring fra 16/4 at der nu skal settes i gang henholdsvis 4-årige og 1-årige kursor. De som melder seg til disse kursor, kan ikke gjøre regning med å få beholde sine stillinger i skolen etter krigen, så det vil være bortkastet tid og penger å melde seg til dem, skriver en fri norsk avis, som samtidig gjør oppmerksom på at det er NS- rektorer ved lærerskolene i Notodden, Levanger og Sterd. - "Kirkedepartementet" nekter Kirkenes-lærerne å være medlem av censurkomiteen ved årets artium. Som følge herav har samtlige lærere ved den høyere skole erklært seg uvillige til å innvolges i komiteen, så meget mer som det i bestemte tilfelle skal tas politiske hensyn under bedømmelsen.

AVSLØRING AV TYSKERNES LØGNPROPAGANDA. I 1940 ble det utgitt en bok i Berlin: "Die Polnischen Grauelthaten an den Volksdeutschen in Polen" hvor det presiseres: "Auf Grund urkundlichen Beweismaterials" osv.

Denne bok, som er i vår besiddelse, inneholder mengder av fotografier, som angivelig viser polakkenes grusomheter overfor tyskerne i Polen under felttoget i 1939.

Vi er imidlertid også i besiddelse av en fet brosjyre betegnet "Verdensfienden" som ble distribuert i Oslo under utstillingen "Sovjetparadiset" på Tullinløkken i fjor. Denne brosjyre inneholder også mengder av bilder som angivelig forestiller de grusomheter russerne har foretatt overfor tyskerne.

Vi kan positivt dokumentere at en mengde av de bilder som er reproduisert i "Verdensfienden", utgitt i Oslo et par år etterpå, er nøyaktig de samme som i "Polnischen Grauelthaten an den Volksdeutschen in Polen" - med den forskjell at i "Verdensfienden" er det russerne som har foretatt dem overfor tyskerne.

De beviser vi sitter med er så sikre at vi positivt kan slå fast at den tyske propaganda fra ende til annen er løgn. Vi kan vel også gå ut fra at tyskerne kjenner bedre til "hommelighetene" i Katynskogen enn russerne.

Rundskriv fra Politidepartementet.
J.nr. 468/438.

H e m m e l i g

Herr Politimester.

Bruk av kløsplass som demonstrasjon.

Departementet er kjent med at forskjellige slags kløsplass i stor utstrekning blir båret som demonstrasjon mot Stat og Parti eller som tegn på sympati for bolsjevismen. Disse demonstrasjoner har flere steder gjort politiets inngrep påkrevet.

For å hindre slike tilstander skal en anmode politimestrene om straks å gripe inn overfor ethvert tilløp til demonstrasjonstendenser av denne art.

Det har særlig vært demonstrert med "nisseluer" (toppluer med duk i snor) uansett farge, samt røde toppluer, skjor, vanter og sokker, eventuelt kombinert med andre plagg som på nødvendig måte symboliserer nasjonalfargene.

Politiets inngripen skal foruten å kombineres med den daglige ordenstjeneste iverksettes gjennom leilighetsvis aksjoner. Politimestrene anmodes om energisk å iverksette sådanne aksjoner, som på de fleste steder mest hensiktsmessig vil kunne foregå som "flyvende patruljer" pr. bil og av politisk absolutt pålitelige tjenestemenn, såframt det ikke har tjenestemenn som er medlemmer av NS til disposisjon. Omfattende aksjoner bør på forhånd planlegges i samråd med den stedlige hirdfører, eventuelt fører for Germanske SS Norge, og gjennomføres samtidig av politiet og de nevnte formasjoner.

Det bør særlig legges an på å gripe inn overfor sportsungdom på steder hvor det kan skje uten å volde vesentlige ordensforstyrrelser.

Inngripen forutsettes kun foretatt overfor personer som antas å være over 14-årsalderen.

Foruten å beslaglegge de gjenstander som blir båret i demonstrasjonssøyemed, skal politiet innskrenke seg til såframt tid, sted og situasjon ellers tillater det, å notere demonstrantenes navn, idet straffeforfølgning antas unødvendig uten i særlige tilfeller.

De beslaglagte gjenstander med mest mulig utførlig liste over demonstrantene, blir å sende inn til Politidepartementet, Lederen av sikkerhetspolitiet, som vil foreta det fornødne med hensyn til inndragning.

En planlagt aksjon bør behandles mest mulig hemmelig så den ikke på forhånd kommer til demonstrantenes kunnskap.

Oslo, den 3. mai 1940.

Sverre Riisnæs.

I STUDENTHÅNDBOKEN for 1924 (studentene fra 1899) skriver "minister" Eiv. Blehr blant annet:

"I politikken er mittvalgsprog: "Frihet for Thor, såvel som for Loke," idet jeg er mot despoti i enhver form, hva enten oldenborgsk, mussolinsk eller moskovitisk (for tilfelle dette sistes innførelse forbeholder jeg meg dog rett til meningsforandring."